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1. 連結損益計算書

24/3期 25/3期 25/3期

実績 予算 実績 前年比 予算比

売上高 2,083.0 2,170.0 2,108.6 +1.2% -2.8%

売上原価 819.5 - 816.0 -0.4% -

販売管理費 1,165.6 - 1,173.6 +0.7% -

営業利益 97.9 115.0 118.9 +21.5% +3.4%

営業外損益 20.4 10.0 13.7 -33.1% +36.8%

（内、為替関連損益） (14.7) - (9.1) -38.4% -

経常利益 118.3 125.0 132.6 +12.0% +6.0%

当期純利益 58.4 80.0 88.0 +50.7% +10.0%

連結

単位：億円

売上高 ：2108.6億円、前年比+1.2％、予算比-2.8%となった。
営業利益：118.9億円、前年比+21.5%、予算比+3.4%となった。
経常利益：132.6億円、前年比+12.0%、予算比+6.0%となった。
当期利益：88.0億円、前年比+50.7%、予算比+10.0%となった。


損益

		連結		24/3期		25/3期 キ		25/3期 キ

				実績		予算 ヨサン		実績		前年比 ゼンネンヒ		予算比 ヨサンヒ

		売上高		2,083.0		2,170.0		2,108.6		+1.2%		-2.8%

		売上原価 ウリアゲンカ		819.5		-		816.0		-0.4%		-

		販売管理費 ハンバイカンリヒ		1,165.6		-		1,173.6		+0.7%		-

		営業利益 エイギョウリエキ		97.9		115.0		118.9		+21.5%		+3.4%

		営業外損益 エイギョウガイソンエキ		20.4		10.0		13.7		-33.1%		+36.8%

		（内、為替関連損益） ウチカワセカンレンソンエキ		(14.7)		-		(9.1)		-38.4%		-

		経常利益 ケイジョウリエキ		118.3		125.0		132.6		+12.0%		+6.0%

		当期純利益 トウキジュンリエキ		58.4		80.0		88.0		+50.7%		+10.0%







2

2. セグメント別損益

25/3期

グロース領域 サステナブル領域

専門通販
化粧品
健康食品 グルメ ナース

関連 小計 小計

売上高 359.4 138.5 320.7 126.2 585.4 944.9 229.0 748.4 28.3 1,005.6 171.2 -13.1 2,108.6
　　前年比（％） +12.4% -5.9% -1.1% -2.7% -2.6% +2.6% -1.5% +0.8% +5.6% +0.4% +2.4% +81.7% +1.2%

営業利益 52.6 7.2 12.5 4.1 23.8 76.3 12.5 -17.0 -4.0 -8.5 51.6 -0.6 118.9
　　前年比(億円) +9.9 - 2.1 +1.6 - 0.8 - 1.2 +8.7 - 1.1 +13.0 - 1.3 +10.6 +0.1 +1.6 +21.0

営業利益率 14.6% 5.2% 3.9% 3.2% 4.1% 8.1% 5.5% -2.3% -14.1% -0.8% 30.1% - 5.6%
　　前年比(pt) +1.3 - 1.1 +0.5 - 0.5 - 0.1 +0.7 - 0.4 +1.8 - 4.0 +1.1 - 0.6 - +0.9

調整 計プロパティ・
ホテル

呉服
関連

アパレル・
雑貨 その他

ﾃﾞｰﾀ
ﾍﾞｰｽ
活用小計

セグメント別売上高と営業利益 単位：億円

売上高 プロパティ・ホテル、アパレル・雑貨、その他、データベース活用の4セグメントが増収
営業利益 プロパティ・ホテル、グルメ、アパレル・雑貨、データベース活用の4セグメントが増益

化粧品健康食品、ナース関連、呉服関連、その他の4セグメントが減益

・プロパティ・ホテルは、国内旅行需要やインバウンド需要が増加したことなどにより大幅な増収増益となった。なかでも国内都
市型ホテルは、運営している全てのホテルが増収増益となり、特に札幌エリアや銀座のホテルの客室単価が大幅に上昇した。
・化粧品健康食品は、化粧品通販事業における新規購入者の定期コースの継続率低下、および健康食品通販事業にお
ける定期コース顧客の継続率改善が不足し減収減益となった。
・アパレル・雑貨は、収益性を重視し紙媒体の発行数量を減らすなど広告宣伝費の抑制を図った。稼働顧客数はリピート率
が計画に届かず横ばいとなったが、新規顧客数は増加し、増収増益となった。


損益

				25/3期 キ

				グロース領域 リョウイキ												サステナブル領域 リョウイキ								ﾃﾞｰﾀ
ﾍﾞｰｽ
活用 カツヨウ		調整 チョウセイ		計 ケイ

				プロパティ・
ホテル		専門通販 センモンツウハン										呉服
関連 ゴフクカンレン		アパレル・
雑貨 ザッカ		その他		小計 ショウケイ

						化粧品
健康食品 ケショウヒン		グルメ		ナース
関連 カンレン		小計 ショウケイ		小計 ショウケイ

		売上高 ウリアゲダカ		359.4		138.5		320.7		126.2		585.4		944.9		229.0		748.4		28.3		1,005.6		171.2		-13.1		2,108.6

		　　前年比（％） ゼンネンヒ		+12.4%		-5.9%		-1.1%		-2.7%		-2.6%		+2.6%		-1.5%		+0.8%		+5.6%		+0.4%		+2.4%		+81.7%		+1.2%

		営業利益 エイギョウリエキ		52.6		7.2		12.5		4.1		23.8		76.3		12.5		-17.0		-4.0		-8.5		51.6		-0.6		118.9

		　　前年比(億円) ゼンネンヒオクエン		+9.9		- 2.1		+1.6		- 0.8		- 1.2		+8.7		- 1.1		+13.0		- 1.3		+10.6		+0.1		+1.6		+21.0

		営業利益率 エイギョウリエキリツ		14.6%		5.2%		3.9%		3.2%		4.1%		8.1%		5.5%		-2.3%		-14.1%		-0.8%		30.1%		-		5.6%

		　　前年比(pt) ゼンネンヒ		+1.3		- 1.1		+0.5		- 0.5		- 0.1		+0.7		- 0.4		+1.8		- 4.0		+1.1		- 0.6		-		+0.9

		売上高 ウリアゲダカ

		25/3期 キ		359.4		138.5		320.7		126.2		585.4		944.9		229.0		748.4		28.3		1,005.6		171.2		-13.1		2,108.6

		24/3期 キ		319.8		147.2		324.4		129.8		601.3		921.2		232.5		742.5		26.8		1,001.8		167.3		-7.2		2,083.0

		前年比 ゼンネンヒ		12.4%		-5.9%		-1.1%		-2.7%		-2.6%		2.6%		-1.5%		0.8%		5.6%		0.4%		2.4%		81.7%		1.2%

		営業利益 エイギョウリエキ

		25/3期 キ		52.6		7.2		12.5		4.1		23.8		76.3		12.5		-17.0		-4.0		-8.5		51.6		-0.6		118.9

		24/3期		42.6		9.3		10.9		4.8		25.0		67.6		13.6		-29.9		-2.7		-19.1		51.5		-2.2		97.9

		前年比 ゼンネンヒ		9.9		-2.1		1.6		-0.8		-1.2		8.7		-1.1		13.0		-1.3		10.6		0.1		1.6		21.0

		営業利益率

		25/3期		14.6%		5.2%		3.9%		3.2%		4.1%		8.1%		5.5%		-2.3%		-14.1%		-0.8%		30.1%		4.7%		5.6%

		24/3期		13.3%		6.3%		3.4%		3.7%		4.2%		7.3%		5.8%		-4.0%		-10.2%		-1.9%		30.8%		30.4%		4.7%
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売上高の増減要因

単位：億円

３. 売上高の増減分析

・国内ホテル +38.4億円
・飲食、その他 +15.7億円
・賃貸収入 +6.1億円
・海外ホテル +3.4億円
・不動産売却 -23.4億円

・カタログ・ネット +7.7億円
・ネット専業（子会社） -2.0億円

・オージオ –8.5 億円
・リフレ –1.1億円
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営業利益の増減要因

単位：億円

4. 営業利益の増減分析

・国内ホテル +16.4億円
・飲食、その他 +1.5億円
・海外ホテル +1.0億円
・不動産売却 -10.1億円

・カタログ・ネット +13.0億円
・アパレル店舗 -0.9億円

・オージオ -2.2億円



5

5. 連結貸借対照表

24/3末 25/3末 増減額

流動資産 1,299.6 1,314.4 +14.8

営業貸付金 317.5 344.7 +27.2

販売用不動産 51.3 71.8 +20.5

仕掛販売用不動産 32.1 16.9 - 15.1

固定資産 1,707.3 1,810.2 +102.9

有形固定資産 1,369.1 1,459.5 +90.5

無形固定資産 108.9 118.2 +9.3

投資その他の資産 229.3 232.4 +3.2

総資産 3,006.9 3,124.6 +117.7

負債 1,645.1 1,708.1 +63.0

支払手形、買掛金及び電子記録債務 166.2 128.6 - 37.6

短期借入金 130.9 248.5 +117.6

１年以内償還予定の社債 50.2 0.1 - 50.1

長期借入金 985.6 1,028.5 +42.9

純資産 1,361.8 1,416.6 +54.7
［自己資本比率］ [45.0%] [45.2%] [+0.2P]

単位：億円

流動資産では、主に営業貸付金が増加。
固定資産では、主に有形固定資産が増加。
これに対し負債では、支払手形、買掛金及び電子記録債務、1年以内償還
予定の社債が減少した一方、長短借入金が増加。


損益

		

								24/3末 マツ		25/3末 マツ		増減額 ゾウゲンガク

				流動資産 リュウドウシサン				1,299.6		1,314.4		+14.8

						営業貸付金		317.5		344.7		+27.2

						販売用不動産		51.3		71.8		+20.5

						仕掛販売用不動産 シカケハンバイヨウフドウサン		32.1		16.9		- 15.1

				固定資産 コテイシサン				1,707.3		1,810.2		+102.9

						有形固定資産		1,369.1		1,459.5		+90.5

						無形固定資産 ム		108.9		118.2		+9.3

						投資その他の資産 トウシタシサン		229.3		232.4		+3.2

				総資産 ソウシサン				3,006.9		3,124.6		+117.7

				負債 フサイ				1,645.1		1,708.1		+63.0

						支払手形、買掛金及び電子記録債務 シハライテガタカイカケキン		166.2		128.6		- 37.6

						短期借入金		130.9		248.5		+117.6

						１年以内償還予定の社債 イナイヨテイ		50.2		0.1		- 50.1

						長期借入金		985.6		1,028.5		+42.9

				純資産 ジュンシサン				1,361.8		1,416.6		+54.7

		［自己資本比率］ ジコシホンヒリツ						[45.0%]		[45.2%]		[+0.2P]







本資料は、2025年3月期に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価
証券の投資を勧誘することを目的としたものではありません。また、本資料は2025年5月13日
現在のデータに基づいて作成されております。本資料に記載された意見や予測等は、資料作成
時点の当社の判断であり、その情報の正確性、完全性を保証し又は約束するものではなく、ま
た今後、予告なしに変更されることがあります。

＜本資料に関する注意事項＞

株式会社ベルーナ 経営企画室 IR担当
〒362-8688 埼玉県上尾市宮本町4-2
TEL ：048-771-7753 FAX：048-775-6063
E-mail ：ir-belluna@belluna.co.jp

＜IRに関するお問い合わせ先＞
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